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Procesmbajtés:

Anétaret e Késhillit:
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1. Ilir Ferati, Kryetar i Késhillit; / _ /
' Enver Gashi, Komandant i Stacionit Pothr,//
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3. Shemsedin Zymberaj, Bashkésia Islame;
4. Don Alfred Sokoli, Kisha Katolike, ke
5. Jerej Nebojsa Sekulli¢, Kisha Ortodokse,
- 6. Zenun Bujupaj, Komuniteti Shqipétar;
' 7. Svetlana Pori¢, Pérfagésuese e Komunitetit
Serb;
Adnan Rami¢, Komuniteti Boshnjak;
., 9. Ganimer Shagqiri, Komuniteti Roms;
10. Uké Dollci, Komuniteti Egjiptas;
11. Pula Karisik, i(omiteti pér Komunitete;
12, Servete Haxhijaj, Zyrtare pér barazi gjinore;
' 13. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim;
,14.  Enver Balaj, Kryesues i késhillit t& prindérve t&
' Arsimin né Komunég;
' 15. N/Tog. Albestrim Rexhepi, nga FSK;
'16. Blerim Gerguri, KLSP-Gurakoc;
17. Gézim Ademaj, KLSP-Banjé;
18, Blendineta Shatri, EVSB;
'19. Skender Hasangjekaj, Sektori i Emergjencave;
20. Almina Eqo, Zyra Komunale pér komunitete
5 dhe Kthim;
21. Blendor Isufaj, KVRL,;
22, Zeqir Mehmetaj, Radio”Fontana”;
23. Lumdita Idrizaj, HENDIKOS;
24. Armir Arifaj SAKK Burgu i Dubraves, dhe
25. Pérfaqésuesi i Komuniteti i Biznesit.




Mungojné:  Don Alfred Sokoli, Kisha Katolike, -
Jerej Nebojsha Sekuliq kisha Ortodokse
Adnan Ramiq, Komuniteti Boshnjak
Gézim Ademaj, KLSP, Bany#
Blendor Isufaj, KVRL
Almina Eqo, ZLK
Armir Arifaj, SHK K Burgu i Dubraves
Komuniteti i Biznesit

Pjesémarrés tjeré:
Francesco Vasco, KFOR, plus dy antar tjer
| Dardan Duraku, MPB
Arbnor Hashani, FSK
| Haki Belaj, NJPZSH Istog
| Astrit Hajrizaj, DBZHR
Rifat Dreshaj, DKR APK
‘| Endrit Mehmetaj, RTV Fontana
| Mehmed Qeman, pérkthyes, Komuna Istog
:] Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit, Komuna Istog
~ | Lirije Demiri, Komuna Istog
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Rendi 1 dités:

Miratimi i Rendit t& dit&s,

Miratimi i ekstlaktlt t& procesverbalit

Siguria né zonén ¢ pérgjithéshme t& PK

Informaté nga Institucionet tjera (IKFOR-1, FSK-ja, Alslmt Sh.K.K “Burgu i Dubraves”,
Perfaqsucs t& komuniteteve etj.)

Shitja/Blerja ¢ Ushqimit t€ pérditshém, data t¢ skaduara, prodhim i pa kontrolluar
{raporti mspektout sanitar nga mbledhja ¢ kal uax)

Mbrojtja e pyjeve nga zjarret

Mirmbaitja e rrugve malore

T& ndryshme




1. Miratimi i rendit té dités.

Ali Nimanaj, Nénkryetar 1 Komunes Pérshéndet t& gjlthe anetaret € KKSB -58 dhe __
gjithé t& prénishmit, né vecanti pafaqsues té Instltumoneve qendrore dhe 1a}onale .
Materialin pér mbledhje e keni pranuar me kohg, plezantm rendin e dltes para t&

pranishméve. Konstatoj se nga 24 anétar & KKSB«be, 1€ pré emshem }ane 17 anetar dhe' _ R

kemi kuorum pér t& vazhduar m“bledlqen Né vazhdm 'pye i
_ ndlyshlm & rendlt te dltes Ppos. ketfyle qé. Ila]mlo} B
'- Me ge nuk ka p1 opozune t}Cl a, mn aiohet 1e11d1 1 dltes Lmamml ht..

- 2 'Mi_ratim.l i e_l.<strakt;t té -prOCE.SYer.allt .

-".__'_.Ah N1mana],; Nenkryetar i Komunes Pyet anetaret ek KSB~:> te p1 a111she111 ne :

i ;’mbledh]en e kaluara ka dikush Vrejt]e né ekstraktin e procesverbaht Me qge: 'nuk 1
L ka Vre}t]c m1ratohet ekstraktl i ;pro_pesverbaht una imlsht -
' "Ka10]m né p11<en e tlete te rendlt e 'dltes .

: 3. __'-._-S1gur1a ne zonén e, pergjlthshm té PK' ;-

_ All Nlmana], Nenkryetar i Komunes
1ia kalon zv. 1<omandant1t té Pohc1se :

e erg}eg]eswe esht{, e qet dhe stab;llé .Stacxom i P011c1se vazhdon te:'purlo] né. ba;e.te f :_
Planeve Operative si dhe né bazé ke Plancve dhe u1dh01 ave nga niveli qendror dhe_ AT
nga Komanda reg]mnale Ne Va.?'hd?Hn do t:.r paraqes dlsa statistika né klahasun metd | N

- -_"Zbulueshmeua e rasteve ne ;krahasun m

O T76% qé gshtd shumé mé e madhe o o .

- . Dhuna ng farml]e kaml besuieshmen me te madhe né 'Pohc1 dhe nuk hezﬂohet_-ﬂ o
S8 palaquen rastet - A - s o

| - ‘Falé punés s& P011c15e .né liomunltet ne Shkolla e 1<em1 g]end]en shume koc m11 e::f _ '_: : _'
né lclaha51m me vmn e kalual kul 1<a te be] me vep1 at kryeSISht qé ]<1_yhen nga'__ IR

.leel‘lEZSIt . _ o L . . BN
- Kété muej keml Plan Opel amv né ndahmm e ndel t1m1t te staneve né b]eshke

dhe até I<ry‘eblsht né Parkun Nac1011ai me kelkes te mvellt Qendrm P



Shqets uese per ne dhe bLSOJ edhe pér qytetarét jané gent endacak por Policia kétu ka |

kompetenca t€ kufizuara dhe ky shgetsim pér kafshime té qytetarve nuk éshté vetém

i Istogut por i krejt Kosovés.

U njoftova sc ka pas shqetsim t&€ Komunitetit Serb né Lubozhdé, lidhur me gérmimet
e gé komuniteti nuk ka gen i njoftuar. Rreshteri i Sektorit ka ndermarr masa dhe

germimet kané té bgjn me kérkimet Arkeologjike né até rajon e té cilat e kané lejen

nga niveli Qend1 Or. -

- Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés - falender o] Togerm e Policisé dhe hap debatin.
Svetlana Dori¢, Pérfaqésuese e Komunitetit Se1b— pyetie pér togerin e Policisé, a
kané gén t& njoftuar pronarét e shtepive para se t& fﬂlom germimet.

Tog. Ramadan Gashi, Shef i Njésisé sé Hetimeve i St. Policisé Istog - para se &
fillojn punimet-hetimet nuk kemi gén t& njoftuar me aktivitetin, né nderkoh Policia i
ka kontaktuar gjithé pronaret e pronave dhe kemi konstatuar se nuk cenohet prona e

! asku]na dhe pas bisedave-njoftimeve t& komunitetit nuk ka shqetsime né komunitet.
Pas’ ge:_rrumlt nese gjindet dicka ather ndermirren masa nga niveli Qendror pér
vazhdimsin e aktivitetit dhe statusin e prones, nése jo gjithcka kthehet né gjendjen e
mé parshme dhe nuk mbetet asgjé e démtuar.

Enver Balaj, Kryesues i késhillit t& prindérve t& Arsimin né Komuné- pyetie per
togerin Gashi, ndertimet e stanijeve né bjeshk a jané me leje, a ka Policia ndonjé
nformat dhe a ndermerr ndonjé veprim lidhur me kété aktivitet dhe pyetja e dyta ka
bér Policia ndonjé kontroll t& kombibusve dhe autobuséve gé transportojn nxénés dhe
udhtar ndoné kontroll teknike t& dhe a kerkon certifikat t& mjekut t& ngasésve t&
autobuséve. '

Tog Ramadan Gashi, Shef i Njésisé s& Hetlmeve i St. Policisé Istog - ndertimet pa
leje jané shqctsuese dhe uzurpim i pronave shtetnorc né bjeshké, kemio kontakte té

-vazhdueshme me Prokurorin Themelore né Pe]e, veprimet i ndermarrim né
bashképunim me Prokurorin dhe béjm identifikimin e pronarit, gjendjen faktike t&
stanit dhe madhésin e pronés s& rrethuar té njgjtat i dorzojm né Prokurori dhe
veprimet tjela jané té Prokurorisé. Gjendja béhet e komplikuar me qé€ me Ligjé ¢do
qytetar ka t& drejtén e aplikimit né Agjencionin e Py]eve nuk kemi informata qé jané

 pais me lejé ndertimi, mir épo qytetari arsyetohet se kamé apliku pér leje dhe e mert

pergjegjésin pelsonahsht Ne ]u kemi dhén vrejtjeiju kemi bér thirrje permes mediave
qé mos t& fillohet me ndertim pa u paisur me leje.
Sa i perket pyetjes s& dyté, Policia nuk jep licenca, gjendja teknike e kombibusve dhe
autobusve mund edhe mos t& jeté e knagshme p01 jané kéto té cilat t posedojn dhe
nese ¢ largojm nga komunikacioni pér njé ar%ye té vogel krijojm problemin tjeter
transgportin e fémijve t& cilet nuk mund té vijojn mésimin,

Zenun Bu]upa], Komuniteti Shqipétar ~lidhur me informate qé& aksidentet né trafik.
jané rritur 100% mé shqetsoj, pyetje a béni ndon}e analiz, faktet qé sjellin tek kéto
incidente a ka lokacione kritike apo cilat jané shkaqet
Tog Ramadan Gashi, Shef i Njésisé sé Hetimeve i St. Policisé Istog ~kur e ceka né
raport 100%. ull]e éshte shqetsuese vertet éshté shqctbucse krahasuar me perivdhen

e nje]t t8 vitit t& kaIuaL si pergindje por si shifer Vltm e kaluar kané qen 13 ndersa kété
vitjang 26 qé si numer nuk éshté i madhé. Ka alsye t€ ndryshme, analizat béhen ditore

si Shkaqe Jjané numri te]et i madhe 1 aufomjeteve :Lne trafik, me ményren e marrjes sé
patent shoferve dhe shumé rregulla fera. Policia éshté 24 oré né detyr dhe né
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) Ah N11nana], Nenkryetar 1 Komunes g Pe1faqsue51t e_KFOR 1t FSK—
-fJaiaeshtepu]u T ST - I |
Enver ‘Balaj, I(ryesues 1 keshlﬂxf té- prmderve t& “Arsimin ' né" Komune- pas.

| seminar dy ditor me Koordmatorgt | : e
Kosoven Tema 15hte flmksmmmet e KKSB—ve shqetsnnet e ng:_l’cula tem_at me rendsLj_ R

perciellje t& gjendjes. Ndermarrja e masave néper vite ndoshta jané dhjetfish t€ rritura

dhe mundohemi t& mbajm siguri né trafik, por edhe kur éshté aksidenti me déme €
vogla materiale evidentohet si aksident dhe kjo e rrit perqindjen e aksidenteve. |
Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés ~Me qé nuk ka diskutime t]ela lldhul me l<ete

pik kalojm né piken e katert t& 1Lnd1t t& dlteq S : R

4. Informate nga . Instltucwnet t]era (I(FOR-l, FSK~;a, Arsmu, Perfaqsues :t_é'-_- _
komumteteve et]) R : S _ Ll

se,

perfundlmlt te tregut ge ka gen. dJe, sot sihen mbeturma ne Trug, kush merret me 0
dhe a ka mundsi te krijjohet nje vend i posagem per- shitsitambulantor; n

Al Nlmana}, Nénkryetar i Komunes -kjo pyetje ¢ dheky d151<ut1m-mund te behet nad

piken t& ndryshme. A ka kush don]e gesht}e nga mstlt-ucmnet g pelmenden
piken e Katert t& rendit t8 dltes : :
Skender- Hasang]eka], koordmator i _-'KKSB-S - me’ .
bashkepumm me MPB-ng, ge g]esxsht Deps altamentm e Slguns Pubhke,_
¢ KKSB-ve'né ‘Hotel 'jDukag]m

momtoumm e KKSB-Ve né perjashhm te Komunave ne veri

_ ne formlm e 51per Shqets1m per. uivel Kosove 1<a qen brak'

Nalm Behluh Dre]for i DKA-se- dhe
msheflm sepse.kjo terthora71 e ndLhmon blaktlS]Ln e me‘mtjebhme s
Né Komunen ton i kemi 11 nxenes gc e kan braktis Shkollen numrin nag _
jang té. komuniteteve pakm per atsye t& IEVIZjEVE né. qytete: ’qela apo, ernedlm p01 qe '
nuk kemi informat kthyese se ka levizin Ndersanga. kom iteti shu
jasht vendit, Né krahasim me komumnat t]era ]erm e mir sepseﬁftiﬁksmno]n
dhe komlsmm pér braktLS}en e Shkollave _ AR
Tetar ARSIM Selimi FSK- si: mstltumon ]erm te gatshe
vlersimi { jon éshté se situata né quunen e Istogut éshiée qet dhe stabile..

Ukeé Dollci, Komuniteti Egjiptas - EPyetJe pe1 Irugen | Hak1 Ho’a ne Dubrav te. bhkoﬂa _' L

ende e pa asfalltuar, kan nderhy-me vetem do zhavor.

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunes - ij pyetie mé shume do te duhe] adlesual_ne?z: | . o o
Drejtorin perkatse, besoj qé si kjo rrug: ghe shum’ tjem jané né kuader t& rajtimit dhe__'- S
tani jemi né fazen e degjimeve. pubhke lidhur me pr o]ektlmm buxhetor afatmesem |

dhe do té ishte miré qé kéto tema t& tla}tohen edhe né kéto evente: dhe 8. marrin -
epilogun e duhul Ketg rrug e kenu i a]tu edhe né mbledh]en e kaluar te K Komunal

Arsipiit eti| - ©

pel baShkePumm dhe:.:




[ - - —

8. Shitja/Blerja e Ushqimit té pérditshém, data te skaduara, prodhim i pa
kontrolluar

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés ~ pjesa e mbetur nga mbledhja e kaluar referim
nga Inspektori Sanitar.

Skender Hasangjekaj, koordinator i KKSB-sé - inspektori Sanitar gjindet né pushim
| té lehonis andaj nuk ka mund té jet prezente dhe e njéjta nuk ka zavendsues, andaj
kjo tem duhet shtyr.

Ali Nlmana], N enkryetar i Komunés ~ shum k eq sepse éshté tem me rendsi t€ vecant
dhe kerkoj qé per takimin e radhes t& sigurchet prezenca dhe raportimi i Inspektorit
Sanitar, Athe1e 1<a10]m né piken e gjasht t6 rendit té dites.

6. Mbr()]t]a e pyjeve nga zjarret
Mirmbajtja e rrugve malore
Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés ~ ftoj mspektmm e preventives z. Haki Belaj qé
ta parages njé raport ;
Halki Belaj, inspektorin e parandalimit - me qe jemi para njé sezone qé do t& jet tejet
¢ nxeht dhe me mungesa t& t& reshurave atmosferike. Duhet t& femi tejet pergjegies
gjithé gytetaret e Komunes né ndermarrjen e masave preventive per parandalimin e
zjarreve dhe ti zbatojm udhzimet per mos ndezjen e zjarreve né hapsira. Sa ju perket
institucioneve duhet qé ti kryejm t& gjith detyrimet dhe mé lejoni té theksoj se
Agjencioni 1 Pyjeve e ka detyr parsore si menaxhimin poashtu edhe mbrojtjen goft
nga prerjet poashtu edhe nga zjarret , ndersa ne si NJPZSH jemi mbeshtetes né
mbrojtjen e pyjeve nga zjarret. Ne e kemi bér njé shkres zyrtare Agjencionit pér masat
té cilat duhet ti, ndermarrin né mbrojtjen e Pyjeve nga zjarri dhe njékohcisht i kemi
informu me I<apac1tetet e limituara si né teknik poashtu edhe né personel. Tani do
hyjm edhe n& fazen e fushates sé korrjeshirjes e cila do t& jet mjaft sfiduese né kéto
temperatura, andaj ftoj qé t& gjithé qé ti zbatojn kompetencat e veta dhe té jen té
ndergjegjshém né zbatimin e tyre. Shfrytzoj rastin q& t& béj apel tek bujgit dhe tek
Drejtoria e Bujqésisé qé fushat e korrura t& lavrohen menjéhere pér ti evituar zjarret
fushore dhe perhapjen e tyre duke rrezikuar edhé objekte banimi etj.
Ali Nlmana], Nénkryetar i Komunés - falendero] z.-Haki Belaj dhe fjalen ja kaloj z.
Rifat Dreshaj nga Agjencioni i pyjeve. :
Rifat Dreshaj, Agjencioni i Pyjeve t& Kosovés - si Agjencion i kemi bér pergatitjet
pér mbrojtje nga zjarret dhe per momentin nuk kemi késo problemesh, ballafagohemi
me prerjet ilegale por edhe kéto kané rénje t& duki‘ahme
Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtoratit té Bujqésis » sa i perket mirémbajtjes s& rrugve
malore jemi per momentin duke punuar né tri akse rrugore, t& cilat perpos krijimit
t€¢ kushteve t€ mira pér fermer dhe vizitor t& bjeshkéve krijojn edhe kushte optimale
né aspektin e siguris duke ju ofruar kushte qalkulhml st Policis, KFOR-it dhe né raste
emergjente qofté zjarréfikésve qoft autoambulancave. Né té kalueren sa ka qen sektori
i Pylltaris né kuader t& Drejtyoratit kemi pas baéhkepumm k& miré me zjarréfikes,
Polici dhe institucione tjera dhe shpresoj se edhe tani né kuader t& pergjegjsive tona
té vazhdo;m bashképunimin e miré, Sa i perket I<01 1]eahn jeve kemi formuar shtabin
dhe pergatl‘qet 11dhu1 me kété fushat.

&



Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komynés - falendero; Dre]toun dl’lL pamfolsﬂ dhe hap1
debatin lidhur me raportet gjegjésisht temen - o
Zenun Bujupaj, Komuniteti Shgipétar -a ka 11don}e struktm e Vegant né Komune e
cila &sht¢ pergjegjése & merret me plamflklmm dhe, masat e parapara pér
parandalimin e zjarreve. Ndersasa i pelket rrugve malore gka nenkupto;m me termin
rrug malore a jané vetém ato, kah qarkullo]n autom}ctet apo edhe 1rugét kah levizin -
kémbésorél apo turjstét sepse- té e]ht pothue]se ]ane mbylle, ajand té perf' I
kéto pér hap]en e tyre. .. i i - ;
Skender Hasang}eka], koordmator i KKSB-se

: pexsonel (10 z;arlefﬂ(es) poashtu edhe ne tekmk Pa marr-
{ vetgeverisje. Lkale dhe legjlslaclonm né. fuql ku paras ihe
gjegjésishté detyrlme Komunave, mveh Qendr01 gdo dité'e mé's

marré, kompetencat por qé 1eg]151ac10r11 mbetetln]e]t s1 -déty me 'te Koml_m ve

qé tju tlanbmetohet ky bthtSIm i Komunave

a_ed'e__j o

:Ne kua er.té ._Admlmstrates; g .' .'
komunale funksmnon Dr e]toua pér Emel gjenca, Mbm]t]e dhe :Shpetl_r_n, e cila bazuar o .

i fatkeqswe natyrore e obhgon gdo qytetal 13 11dermerr Ihasat r’per mbI‘O]tJL nga'._._ o

Zenun Bu]upa], Komuniteti Shqlpetar - p11<115ht;1<etu 1Shte fokus1m1 i PYCt]ea -Slme__' L

tek vrojtimi, parandalimi dhe lajmrimi i hershem, a do. té thot se po. egzistojka ky |

sherbim. Eshté e réndsishme q& qyjtetarét t& shohin se PO egz1st0}1<a ky ShElb]IIl dhe- S

kané tjeter qasje kur jané té vetdishem se kéta zyrtar jang, prezent.

Haki Belaj, inspektorin e parandahmlt - Ag]enmom Py}or eka Planin e Menathut_. Sl

té Pyjeve, en kuader te sa] edhe Planm e mb1 O}t]es nga 7]arret Al(thZlml i hershem -




i ketyre Planeve éshté i domosdoshem dhe éshté -prevent_iv—dhe sukses i reagimit. Do
t¢ ket vizita sbashku me Policin dhe Agjencionin ¢ Pylltaris né senzibilizimin e
opinjonit dhe ne si Drejtori kemi shpall edhe njoftime né mediat lokale.

Zeqir Mehmetaj, Radiofontana - Drejtori i Bugésis i pershendeti edhe ndegjuesit, mé :

lejoni qé té sqarchem se jemi né debat t& drejtpérdrejt dhe kemi me mijra shiques-
ndegjues qé jan& duke shtruar pyetje té ndryshme rreth temave, por qé nuk po
preferoj té inkuadrohen dhe té paraqesim pyetjet e tyre. Duke pas parasysh kiété fakt
po kerkoj qé & }eml ma rentabil me kohen dhe me pyetjet e mos t€ marrim disa here
fialen. Pyetje pet Haki Belaj sot duke shkuar: né njé intervenim nj¢ autobot e
zjarréfikésve menxi u ngjit tek Trofta ng pEHp]CfZG si duket éshté “oldtaimer”, do té
ishte miré t& investohet né teknik t& zjarréfikésve edhe psec mund té ipet pergjigje se
nuk éshté kompetenc e pushtetit lokal, sfundmi éshts interes i qytetarve t¢ lihet njé
rrugé pa u shtruar asfallt dhe té blihet njé kamion.

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés ~ po pajtohem se do té ishte miré t& jemi ma
konkret dhe mé rentabﬂ me kohen por éshté e dr e}t e anétarve té shtrojn pyetjet dhe
shqgetsimet. . :

Rifat Dresha}, Ag;encmm i Pyjeve té Kosovés - sa i perket monitorimit, pylltarét
jané 24018 né teren dhe kemi hapsir pér pnandahm, sidomos vikendeve kur ka fluks
mé té madhé té vizitorve. Né rasté t¢ zjarreve ne tentojm t& ndermarrim masa dhe té
ndalim zjarrin mir po nese éshté i permasave t& medha ne e lajmrojm rastin sepse nuk
kemi kapacitete. -

Enver Balaj, Kryesues i késhillit t& prindérve £ Arsimin né Komuné- pyetje pér
Inspektorin Haki Belaj, ndezja e zjarreve sidomos nga fermerét e qet rrotoballen e
kalbét dhe e dhezé e ndot ambientin dhe e pengon gjithé fshatin, ¢far masash
ndermerrni né kéto raste.

Halci Bela], 111spektorm e parandalimit - 7Jali&f né ambiente t& hapura jané t&
ndaluara, mvarsisht nga niveli dhe shkaktimi i démit mund & ndermirren masa t&
ndryshme, deri tek ajo si veper penale nése karaktc_n dhe permasa e zjarrit &shté
cenim i siguris dhe rrezik i pergjithshém. o

Skender Hasangjeka], koordinator i KKSB-sé - Z eqiri e ngriti njé ¢eshtje me vendsi
gjendjen teknike té autobotave té Zjarréfikésve, Shflytzo] rastin ti falenderoj KFOR-in
Ttalian per per 1<1ah]e dhe donacione né NJPZSH: Gjat dhurimit € njé donacioni ju
drejtova Komandanht kur i shigonte paisjet dhe autotekniken thash pyete
Komandantin e njésis a &shté me mosh ma i vjeter aj apo kamioni MAN. Vertet
Komuna nuk ka buxhet per ta bler té ri andaj shfrytzoj rastin qé s& bashku me Zegirin
ta gjejm ndonjé 0JQ né perendim e cila do ja dhuronte Brigades njé autobot e cila
sshté né gjendje teknike shum t& miré edhe pse i ka mbi 10vite kur éshté donacion
lejohet t& zhdoganohet dhe regjistrohet. :

Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtoratit té Bujqésis- desha ti pergjigjem pyetjes sé
Profesorit idhur me mirmbajtjen e rrugve. Vetem rrugét per qarkullim me automjete
jané té perfshira né kété kontraté por jo edhe rrugét apo shtigjet pér kémbésor-turisté.




| Ali Nimanaj, Nenkryetar i Komupes - po perplqem qe 11]__ :

staf dhe Ppaisje pér tju dal qytetarve né ndihm kudo & mundsohet qax kulhnu i

7. T€ ndryshme

Ali Nimanaj, Nénkryetar i Kommnes -pyetaka dzkush te 11gr1s ndonje cesht]e jashé
rendit t€ dités. : : : -
Haki Belaj, inspektorin e parandalmut ~fluksi i babhkatdhetaz ve ka filluar t& v1} né
Istog dhe pritet & jet¢ mé intenzivné ditét né vijim, por do & keté edhe: turist qé
vizitojn bjeshkét tona me g€ dita dgtes paraqesm atrakcion pér v1£1t01 Shfaq]a e
giarpérinjve helmues tani mé eshtge bér shqetsuese, pyetja éshté sa jemx té gatshem
pér tju ofruar. ndlhmen e nechshme qyteta1ve~ turistve qoft nérr afsh apo b]eshk

nese ndodhé pickimi: nga g]arpn Ndoshta do 8 duhe; c_[é '.dle}tmatl i shendetsm 18 S

Jcpn]epe1gjlg]e IR ; e . o
jes té: pergjlg]es ta ]ap

me (& kemi njé marrvesh]e me Kosova med pér. mtervemme ng shtepl té cilet kane e

autoambulances Edhe n¢ bjeshkét tona tani mé i l<em1 dy Ty g pér. Luge té bute K
asfalltuar. né tersi dhe per Moikén pJesnsht e asfalltuar 7l<m te kryera dhe___ 0 il
punchet t& Kkryhet por gé ofron mund% té miré qarkulhml RN
Enver Bala], Kryesues i késhillit t& prmderve té:Arsimin ne Komune- pas
perfundimit te tregut qe ka gen d]e, sot sihen mbeturma ne rrug, I<ush merret me to
dhe a ka mundsi te krijohet nje vend i posagem per. shitsit ambulantor dhe py etja e

| dyt€ néper fshatra jané rrit megjat ; shume a ka I(omuna ndon}e kompam pe1 '_: e o

krastitje dhe lirimin ¢ hapsirave pubhke o HR :
Ali Nlmana], Nenkryetar i Komunés - 5a1 perket pyet]es 58 pare eshte nderma1 rja g
Ambienti gé merret me mxrembag‘qen e tregut: Nuk éshts herae, paré qé ngrltet ky
shqetsim, éshté edhe inspoktori i amblenht qe ka munds s_'hqlpto] Vrej‘qe dhe .- B
denimi dhe né t& ardhmen duhet intensifikuar. V121tat e tyle gjaté dités s tregut. Sa il
perket megjave apo dlunjeve dhe barlshtave gjate nugeve regjlonale esht" .
kompama e kontraktuar 1 nga Mlmstrla e c11a_ merr et me m11 emba]ljen Ve COYE. e _tyl e
Sa ju perket rrugéve lokale. edhe ne si komune e kemi njé kompam té kontraktuar :
pér mlremba}t]e t€ rrugéve kryesore por. @shté e pamundur e nderhy]m né, 5ec11en
rrugic, andaj shfrytzoj rastin ta falendero] Imamm e Xhamisé s& Ralqoshlt i cili me.
njé grup vullnetarésh ka ndelhy né disa rrugica 18 Iag]eve dhe I<ane bér’ njé pune te
mrekullueshme.né pastrir__nin € tyre; andaj ftoj té gjith® qytetard :
praktil tatille, 0 Th

Me qé nuk ka ju faléndez ‘0f né p]esman]e dhc ne l<ontr1but1n e dhen ne 1<ete ta1<1m :' _
dhe shihemi né mbledh]en e Iadhes ) SR T BT

fass o







